arbitrium Judicis, num. 98. Ceteris paribus, dives deflorator non tenetur plus dare defloratæ quam pauper, n. 99. Quomodo intelligendum, quod dos debeat defloratæ dari juxta facultates defloratoris, *ibid.* & num. seqq. Si deflorator, quantum teneretur non habet, tenetur restituere quantum interim potest, cum obligatione supplendi reliquum, si ad pinguiorem fortunam venerit, n. 101. Qualiter in foro interno mensuranda sit dos, iniquè seductæ restituenda? n. 102. & seqq. In isto foro satisfaciendo seductor, si puellam sibi æqualem ducere paratus est, n. 105. Et si solis importunis precibus seduxit, in foro interno ad nihil tenetur, n. 106. Bene tamen in foro externo, n. 107. Si deflorator sufficientia ad dotandum media non habet, & deflorata ei nubere nolit, ad quid in foro interno, & externo tenetur? n. 109. & seqq. Si puella defloratorem dotare non valentem in matrimonio acceptare vult, tenetur ille hanc ducere, n. 111. & seqq. Nisi deflorata sit notabiliter inferioris conditionis, n. 113. Discrimen inter forum internum & externum, *ibid.* & n. seqq. R. J. Dotem uxoris defunctæ nondum solutam petens, dolo facere dicitur, C. II. R. LIX. num. 6. Dotem quando tenetur restituere defunctæ hæredibus? *ibid.* Dotis causa est favorabilis actori, R. IX. num. 10.

DUBIETAS, DUBITANS, DUBIUM.

2. Dubietas proprie non est gradus probationis, T. 19. num. 26. Dubitans num res sit sua, nec ne, an possit præscribere? T. 26. num. 63. & seqq. Stante tali dubio, nequit inchoari præscriptio, num. 63. & 64. Dubitans num res sit sua, nec bonam, nec malam fidem habet, n. 64. Si dubium post præscriptionem bona fide captam superveniat, non interruptit præscriptionem, num. 65. Solvitur instantia afferendo disparitatem inter hunc, & priorem casum, num. 66.

4. Dubia quando sunt verba, interpretari debent, ut res valeat potius quam pereat, T. I. n. 47. Dubia sponsalia quando sint, & quid fieri oporteat? num. 32. & seqq. In dubiis semper favorabilia præferenda sunt, T. 17. n. 15.

5. Dubitans an verè sit excommunicatus, vel censuratus, utrum sine poenis Actum ordinis valeat exercere? T. 27. n. 14. & seqq.

R. J. Dubia in meliorem partem interpretari debent, C. I. R. II. Dubium solet nasci ex defectu mediæ scientiæ, vel ex obscuritate rei, vel ex æqualitate signorum aut rationum, C. I. R. II. num. 3. Dubitans an res sit aliena non potest præscribere, C. II. R. II. num. 6.

DUELLANS, DUELLUM.

3. Duellantes an & quando priventur sepultura? T. 28. n. 99. & seqq.

5. Duellantes à peccato & excommunicatione absolvere quis possit? T. 14. n. 47.

Duellum quid? n. 1. Aliud est solumne, num. 2. aliud privatum, n. 3.

Duellum an, quale, quibus sub poenis sit prohibitum? n. 4. & seqq. Tam privatum, quam solumne prohibitum est, *ibid.* Sub gravissimis poenis, & quibus? num. 5. Quas etiam incurrit Duellantium Patrimi, item consilium, auxilium, favorem præbentes, permissores illud, ac spectatores illius, num. 6. & seqq. Bulla Clementis VIII. per extensum contra Duellantes lecta dignissima, & necessaria, num. 8. Ut duellum poenas juris indicat, debet esse proprie tale, n. 9. Unde ex subita ira provocantes, & duellantes non incurrit poenas, n. 10. & seqq. Requiritur insuper ut fiat armis, & modis periculum mortis in-

ducentibus, num. 12. & seqq. Quare poenas Juris non incurrit Duellantes, qui prævia insinuatione, & conventionem mutua, omni cavent periculum vitæ, n. 14. & seqq. Doctrina practica ad propositum multos Duellantes à poenis excusans, *ibid.* Constitutiones Pontificiæ quoad poenas temporales contra duellantes, non videntur receptæ in Germania, n. 41. Bene verò quoad poenas spirituales, num. 42. Veneratus in duello, an & quando careat Sepultura Ecclesiastica, si ex vulnere moritur? n. 43. & seqq. Spectatores duelli, & alia personæ, an & quando occasione duelli subiaceant poenis? n. 45. Duellum an & quibus ex causis licitum, vel saltem à poenis immune sit? n. 18. & seqq. Licitum est offerre, & acceptare duellum pro necessaria defensione vitæ, & membrorum, n. 19. Ac bonorum fortunæ magni momenti, num. 20. & seqq. Speculative loquendo etiam pro necessaria defensione famæ, & honoris, num. 22. Quod tamen, practice loquendo, illicitum, & poenis subiectum est, & quare? num. 23. & seqq. Ad eradendam notam timiditatis non licet acceptare duellum, n. 25. Duellum offerre non est necessarium pro fama tuenda, vel honore, n. 24. & seqq. Nec utile, nec conducens, num. 29. & seqq. Affertur praxis, & corruptela Germaniæ duellantium pro tuendo honore, n. 29. Et respondetur quando licitum sit, & quando non, duellare? num. 30. & seqq. Solvuntur alia objectiones Germanorum duellantium, n. 24. & seqq. Ad ostendendam animositatem, vel peritiam duellandi, non licet duellare, n. 39. Minus ex vindicta, n. 37. Nec pro indaganda veritate, innocentia, vel justitia alicujus, n. 38. Ob bonum publicum tamen, ad dirimendum v. g. bellum, offerre & acceptare licet duellum, num. 39. & seqq.

DUO.

R. J. Duo faciunt numerum pluralem, C. II. R. XL. num. 2. & seqq.

E.

EBRIETAS.

3. Ebrietas, & Ebrius quis? T. I. n. 47.

ECCLESIA.

I. Ecclesia non videtur gladio materiali, sed spirituali, P. numer. 199. An possit facere novum articulum fidei? T. I. num. 72. & seqq. Vel facere assertionem quandam Catholicam, aut hæreticam, quæ antea talis non erat, num. 74. Ecclesia universalis fidelium, est una, extrâ quam nemo salvatur, num. 127. & seqq. Ecclesia Arcæ Noë comparatur, *ibid.* Ut quis simpliciter & fructuosè sit in Ecclesia, quæ conditiones requirantur? T. 2. num. 276. Ecclesia cur censetur offendi per electionem indigni? T. 6. num. 264. Modi generales providendi Ecclesiis qui? num. 9. Potest quis esse suspensus à Beneficiis in una, & non in altera Ecclesia, num. 265. Ecclesiæ Cathedralis vel Regularis non debent vacare ultra tres menses, num. 278. Tres illi menses sunt computandi non à die vacationis, sed à notitia hujus, num. 279. Nec currunt legitime impeditis, *ibid.* Id ipsum probabiliter extenditur ad Ecclesiarum Collegiarum Prælatos, num. 280. In aliis Prælatoribus, & Beneficiis Ecclesiasticis sufficit, si eorumdem collatio fiat intrâ sex menses, num. 281. In Ecclesiasticis Dignitatibus regulariter non est licitum descendere, T. 7. num. 7. & 8. Ad Ecclesiarum collegiarum Canonicatus, qualis ætas sufficiat? T. 14. num. 19. & 20. Et qualiter assumptus ad Regimen Ecclesiæ Parochialis Collegiæ aut Hujus Præpositus, vel Decanus, si in-